
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 02.

Oggetto: Assegnazione deleghe relative agli atti di competenza del Direttore Amministrativo
e dei Dirigenti Responsabili delle Unità Operative complesse dell’area
umministrativu

SE1'I'ORE: Seduta del giorno…Bilancio Nei locali della sede legale dell’Azienda
Sub aggregato di spesa

(\
I

E

Legi_o al "-

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .......................................................

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n“

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella}

Settore
ll reponsabile dell’istruttoria

Il responsabile del procedimento

Il Dirigente Amministrativo Responsabile del Settore

Piazza S.Mdi Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominata con Decreto Assessoriale n. 1664 del
20.09.2018 ai sensi dell’art. 20 comma 3 della LR. n.
5/2009 e s.m.i. e dell'art. 2 comma 2 del D.Lgs. n.
171/2016e5.m.i.

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

Che con deliberazione n° 1 del 20.09.2018 si è preso atto del Decreto Assessorato regionale della Salute n° 1664 di

pari data con il quale si è nominato il Commissario Straordinario dell’Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta

Specializzazione (A.R.N.A.S.) “Garibaldi” di Catania nella persona del dott. Giorgio Giulio Santonocito e
dell’insediamento di quest’ultimo dalla medesima data;

V1$Tl

l’atto aziendale vigente dell’A.R.N.A.S. Garibaldi adottato con deliberazione n° 513 del 30.06.2017 ed, in

particolare, l’art. 20 e ss. ove è disciplinato l’istituto della delega delle competenze gestionali con la possibilità di

attribuzione, tramite apposito provvedimento, al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai Dirigenti

responsabili di struttura complessa amministrativa, della competenza ad emanare specifici atti relativi alla gestione

finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso l’estemo;

il regolamento aziendale vigente disciplinante le modalità di esercizio e di delega delle attività amministrative,

approvato con deliberazione n° 172 del 27.08.2014 nel quale. tra l’altro, all’art. 6 sono individuate le competenze e
gli atti delegati al Direttore Amministrativo ed ai Dirigenti responsabili delle strutture complesse afferenti l’area dei

servizi amministrativi;

la nota prot. 32 del 01.09.2014 della Direzione Amministrativa contenente le modalità attuative per l’esercizio delle

deleghe stabilite nel suddetto regolamento;

RITENUTO

di assegnare le deleghe per l’esercizio delle competenze e degli atti amministrativi distinti per aree di pertinenza, al

Direttore Amministrativo ed a Dirigenti Responsabili delle Unità Operative complesse dell’area amministrativa,

secondo individuazione di cui all’art. 6 del regolamento aziendale vigente in materia, adottato con deliberazione n°

172/2014, a conferma e senza soluzione di continuità rispetto alle deleghe già conferite nei precedenti mandati. da

ultimo con deliberazione n° 45 del 08.09.2017, e con le medesime modalità operative di cui alla nota prot. 32/2014;

DELIBERA

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

ASSEGNARE le deleghe per l’esercizio delle competenze e degli atti amministrativi distinti per aree di pertinenza,
al Direttore Amministrativo ed a Dirigenti Responsabili delle Unità Operative complesse dell’area amministrativa,
secondo individuazione di cui all’art. 6 del regolamento aziendale vigente in materia, adottato con deliberazione n°

172/2014, a conferma e senza soluzione di continuità rispetto alle deleghe già conferite nei precedenti mandati. da

ultimo con deliberazione n° 45 del 08.09.2017, e con le medesime modalità operative di cui alla nota prot. 32/2014;



NOTIFICARE la presente deliberazione al Direttore Amministrativo ed ai Dirigenti responsabili di struttura

complessa dell’area amministrativa individuati quali titolari di delega:

TRASMETTERE. altresì, il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecu‘ a, stante l’esigenza di non interrompere
l’emanazione di atti delegati.

IL COMMlS ORDINARIO

(dott. iorgio ant nocito)

IL SEGRETARlO

(dottfiÉncesco Gio nni rangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:

x immediatamente

. perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
0 a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERD

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


